Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                              № ____

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.04.2016 №397 «Об утверждении

Порядка предоставления субсидии социально

ориентированным некоммерческим организациям»

В целях приведения муниципального правового акта Администрации города Ханты-Мансийска в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.04.2016 №397 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1368:».

1.2.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.».

1.3.Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с муниципальной программой «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 24.10.2013 №1368, в целях предоставления субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям (далее - организации), реализующим на территории города Ханты-Мансийска социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия,  общественно полезные услуги (далее - Субсидия).».
1.4.Абзац первый пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.3.Субсидия предоставляется организациям, осуществляющим свою деятельность на территории города Ханты-Мансийска не менее одного года со дня государственной регистрации, которые включены в Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих на территории города Ханты-Мансийска социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия, на текущий год,  некоммерческим организациям - исполнителям общественно полезных услуг – на срок не менее двух лет, и не имеющих задолженностей перед бюджетами всех уровней и внебюджетными фондами:».
1.5.Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.4, 1.5, 1.6:

«1.4.Субсидия предоставляется некоммерческим организациям,  реализующим социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия – ежегодно,  некоммерческим организациям – исполнителям общественно полезных услуг – на срок не менее двух лет.

1.5.Информационная поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям предоставляется муниципальными организациями, осуществляющими теле- и (или) радиовещание, и редакциями муниципальных периодических печатных изданий бесплатного эфирного времени, бесплатной печатной площади, размещения информационных материалов социально ориентированных некоммерческих организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.6.Поддержка в области подготовки, дополнительного профессионального образования работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций может осуществляться органами государственной власти и органами местного самоуправления путем организации и содействия в организации подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций по запросам указанных некоммерческих организаций, проведения обучающих, научных и практических мероприятий.».

1.6.Пункт 2.3 раздела 2 «Порядок подачи, рассмотрения заявлений и финансирования» изложить в следующей редакции:

«2.3.Вопрос о предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидии рассматривается на заседании Комиссии по включению социально ориентированных некоммерческих организаций в Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих на территории города Ханты-Мансийска социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия, общественно полезные услуги, и рассмотрению вопросов об оказании социально ориентированным некоммерческим организациям, созданным в форме общественного объединения, финансовой поддержки (далее - комиссия).».
1.7.Пункт 2.6 раздела 2 «Порядок подачи и рассмотрения заявлений» изложить в следующей редакции:

«2.6.Договор о предоставлении субсидии заключается с организациям,  реализующими социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия на текущий финансовый год, с некоммерческими организациям - исполнителями общественно полезных услуг – на срок не менее двух лет.».
1.8.Пункт 3.1.раздела 3 «Контроль за исполнением полученных средств субсидии» изложить в следующей редакции:

«3.1. Некоммерческие организации - исполнители общественно полезных услуг – в течение двух лет, организации, реализующие социально значимые общественно полезные проекты (программы) либо мероприятия в течение финансового года, не позднее дня окончания договора о предоставлении субсидии представляют учреждению финансовый отчет об использовании средств субсидии по установленной форме (приложение к договору о предоставлении субсидии), с приложением подтверждающих документов (в том числе договоры аренды помещений, платежные поручения, счета-фактуры, акты выполненных работ, товарные и кассовые чеки, расписки, договоры на обучение сотрудников, документы, подтверждающие окончание сотрудниками обучения).».
1.9.Абзац третий пункта 3.4 раздела 3 «Контроль за исполнением полученных средств субсидии» изложить в следующей редакции:

«отсутствия бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан города Ханты-Мансийска» на 2016-2020 годы на соответствующий финансовый год, на эти цели.».

1.10.Абзац четвертый пункта 5.1 раздела 5 «Права и обязанности Организации» приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«в случаях, предусмотренных п. 3.3 Порядка, утвержденного настоящим постановлением, возвратить денежные средства субсидии не позднее 5 рабочих дней со дня получения уведомления.».

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                              М.П.Ряшин